РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.08.2021 № 234

пгт Серышево

О порядке проведения социально-психологического тестирования

обучающихся, в общеобразовательных организациях Серышевского района в

2021/22 учебном году

     В целях обеспечения социально- психологического  тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях Серышевского района в 2021/22 учебном

году, в соответствии с приказом Минпросвящения России от 20.02.2020 № 59 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить календарный план мероприятий в рамках проведения социально -

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях на 2021/22 учебный год (далее - календарный план), согласно

приложению к настоящему приказу.

2.  Назначить ответственным за организацию и проведение СПТ и подготовку

акта социально-психологического тестирования обучающихся в муниципальном

образовании ведущего специалиста В.Ю. Касягину.

      3. Ведущему специалисту организовать В.Ю. Касягиной:

     - приём результатов СПТ от руководителей образовательных организаций;

     - работу по обработке и анализу результатов СПТ;

     - составление итогового акта результатов СПТ с указанием образовательных

организаций, принявших в нем участие (с информацией об адресах

образовательных организаций, количестве обучающихся, подлежащих СПТ,

фактическом количестве участников СПТ, их классе (группе), количестве

обучающихся по результатам СПТ, а также информацию о распределении

образовательных организаций для прохождения профилактических медицинских

осмотров исходя из численности обучающихся в указанных образовательных

организациях, имеющих максимальные показатели по «группе риска» по

результатам СПТ), в срок до 30.11.2021;

     - направление итогового акта СПТ обучающихся в министерство образования и

науки Амурской области, в срок до 30.11.2021;

     - обеспечение соблюдения конфиденциальности при организации проведения

2

СПТ, сбора и хранения результатов СПТ;

     - информирование руководителей образовательных организаций о результатах

СПТ.

     4. Руководителям образовательных организаций:

     - назначить педагогов, ответственных за организацию и проведение СПТ

обучающихся, в срок не позднее 01.09.2021;

     - определить сотрудников образовательных организаций, имеющих различные

уровни доступа к результатам СПТ;

     - обеспечить участие специалистов, ответственных за организацию и проведение

СПТ обучающихся, в информационно-обучающих вебинарах;

     - провести СПТ в срок с 01.09.2021 по 01.11.2021 в образовательных

организациях;

     - направить итоговый акт СПТ обучающихся, в срок до 20.11.2021 в Отдел

образования администрации Серышевского района;

     - направить до 15.12.2021 в медицинскую организацию, проводящую

профилактические медицинские осмотры, поименные списки обучающихся для

прохождения профилактических медицинских осмотров;

     - оказывать содействие ГБУЗ АО «Серышевская больница» в проведении

профилактических медицинских осмотров обучающихся;

     - по результатам СПТ принять меры по профилактике немедицинского

потребления обучающимися наркотических средств, разработать мероприятия по

оказанию психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению

обучающихся, попавших в «группу риска».

      5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

Отдела образования района Касягину В.Ю.

   И.о. начальника Отдела образования  А.А. Мирюк

3

Приложение №1

к приказу МУ Отдел образования

администрации Серышевского

района Амурской области от

20.08.2021 № 234

Календарный план

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях в 2021/22 учебных годах

№

п/п

Мероприятие Ответственные Срок

проведения

1 2 3 4

I. Проведение социально-психологического тестирования

1.1 Издание распорядительного акта органа местного
самоуправления о проведении СПТ

Образовательные
организации до 01.09.2021

1.2 Получение от обучающихся, либо от их родителей

(иных законных представителей), письменных

согласий на проведение тестирования

Образовательные

организации

до 30.09.2021

1.3 Создание комиссии, обеспечивающей организа-

ционно-техническое сопровождение СПТ, и

утверждение ее состава, из числа работников

образовательной организации (далее - Комиссия)

Образовательные

организации

до 15.09.2021

1.4 Утверждение расписания тестирования по классам

(группам) и кабинетам (аудиториям)

Образовательные

организации до 15.09.2021

1.5 Назначение ответственных лиц за проведение СПТ,

хранение и передачу результатов СПТ, соблюдение

конфиденциальности

Образовательные

организации

до 15.09.2021

1.6 Утверждение поименных списков обучающихся,

составленных по итогам получения от обучающихся,

либо от их родителей (иных законных

представителей), письменных согласий

Образовательные

организации

до 30.09.2021

1.7 Проведение тестирования Образовательные

организации

01.09-

01.11.2021

1.8 Инструктаж обучающихся, участвующих в те-

стировании

Образовательные

организации до 30.09.2021

1.9

Определение и проведение инструктажа лиц из числа

наблюдателей, родителей (законных представителей)

обучающихся, участвующих в тестировании

Образовательные

организации

до 30.09.2021

1.10 Распределение членов Комиссии по аудиториям Образовательные

организации

За 3 дня до

проведения

тестирования

1.11

Сбор результатов тестирования, их группировка по

возрасту обучающихся и их упаковка

Образовательные

организации

в день

проведения

тестирования

1.12 Направление акта передачи результатов тестирования

в МУ Отдел образования
Образовательные

организации до 20.10.2021

4